

PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES AÑO 2026

SNCC.F.069

Version: 1.0.0

Cantidad Procesos Registrados	25
Monto Estimado Total	RD\$ 22,413,284.79

Capítulo	7008
Sub Capítulo	01
Unidad Ejecutora	0001
Unidad de Compra	Ayuntamiento Municipal de Barahona
Código de la Unidad de Compra	000873
Año Fiscal	2026
Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Remozamiento del Parque del Fondo del	Remozamiento del Parque del Fondo del Sector Baitoita	Obras	Comparacion de Precios	Sí	7008
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-01-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	ENRIQUILLO
	TRIMESTRE	1		Provincia	Barahona
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-02-2026		Municipio	Santa Cruz de Barahona
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Santa Cruz de Barahona

Eliminar
Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
30221013	Parques	Unidad	1	1,710,916.80 €	RD\$ 1,710,916.80
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,710,916.80

+

-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Construccion del parque de las flores	Construccion del parque de las flores	Bienes	Comparacion de Precios	No	7008
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30/01/2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	ENRIQUILLO
	TRIMESTRE	1		Provincia	Barahona
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	02/03/2026		Municipio	Santa Cruz de Barahona
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Santa Cruz de Barahona

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
30221013	Parques	Unidad	1	RD\$ 3,657,995.00	RD\$ 3,657,995.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 3,657,995.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
has de savica, palmarito, villa estela y el	miento de las canchas de savica, palmarito, villa estela y el play de softball los	Obras	Comparacion de Precios	No	7008
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30/03/2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	ENRIQUILLO
	TRIMESTRE	1		Provincia	Barahona
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/04/2026		Municipio	Santa Cruz de Barahona
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Santa Cruz de Barahona

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
94121505	Clubes deportivos de canchas cubiertas o al aire libre	Unidad	1	RD\$ 348,798.00	RD\$ 348,798.00
94121505	Clubes deportivos de canchas cubiertas o al aire libre	Unidad	1	RD\$ 321,589.00	RD\$ 321,589.00
94121505	Clubes deportivos de canchas cubiertas o al aire libre	Unidad	1	RD\$ 368,457.00	RD\$ 368,457.00
94121505	Clubes deportivos de canchas cubiertas o al aire libre	Unidad	1	RD\$ 898,459.00	RD\$ 898,459.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,937,303.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
mpresora para el Ayuntamiento Muni	Adquisicion de impresora para el Ayuntamiento Municipal de Barahona	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	7008
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05/01/2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	ENRIQUILLO
	TRIMESTRE	1		Provincia	Barahona
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20/01/2026		Municipio	Santa Cruz de Barahona
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Santa Cruz de Barahona

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43212110	Impresoras de multiples funciones	Unidad	1	RD\$ 118,000.00	RD\$ 118,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 118,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de materiales gastables	Adquisicion de materiales gastables	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	7008
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30/01/2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	ENRIQUILLO
	TRIMESTRE	1		Provincia	Barahona
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15/02/2026		Municipio	Santa Cruz de Barahona
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Santa Cruz de Barahona

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Unidad	10	RD\$ 2,360.00	RD\$ 23,600.00
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Unidad	5	RD\$ 2,840.00	RD\$ 14,200.00
44111611	Clips para billetes	Unidad	24	RD\$ 35.00	RD\$ 840.00
44111611	Clips para billetes	Unidad	25	RD\$ 80.00	RD\$ 2,000.00
44111611	Clips para billetes	Unidad	30	RD\$ 100.00	RD\$ 3,000.00
27112505	Ganchos para empaquetaduras	Unidad	30	RD\$ 140.00	RD\$ 4,200.00
44122104	Clips para papel	Unidad	20	RD\$ 35.00	RD\$ 700.00
44122104	Clips para papel	Unidad	20	RD\$ 80.00	RD\$ 1,600.00
44121706	Lápices de madera	Unidad	10	RD\$ 150.00	RD\$ 1,500.00
31201603	Gomas	Unidad	10	RD\$ 45.00	RD\$ 450.00

44121613	Removedores de grapas (saca ganchos)	Unidad	20	RD\$	50.00	RD\$	1,000.00
44121708	Marcadores	Unidad	7	RD\$	550.00	RD\$	3,850.00
44101707	Unidades de grapadoras	Unidad	30	RD\$	88.00	RD\$	2,640.00
44121615	Grapadoras	Unidad	5	RD\$	500.00	RD\$	2,500.00
44122015	Respaldos para archivos	Unidad	200	RD\$	20.00	RD\$	4,000.00
44121804	Borradores	Unidad	30	RD\$	50.00	RD\$	1,500.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	10	RD\$	50.00	RD\$	500.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	68,080.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
h de equipos de tecnología y tintas para	Adquisicion de equipos de tecnología y tintas para impresoras	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	7008
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15/01/2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	ENRIQUILLO
	TRIMESTRE	1		Provincia	Barahona
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/01/2026		Municipio	Santa Cruz de Barahona
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Santa Cruz de Barahona

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43212110	Impresoras de múltiples funciones	Unidad	1	RD\$ 32,988.00	RD\$ 32,988.00
43212110	Impresoras de múltiples funciones	Unidad	1	RD\$ 44,147.00	RD\$ 44,147.00
12171703	Tintas	Unidad	70	RD\$ 530.61	RD\$ 37,143.00
12171703	Tintas	Unidad	10	RD\$ 3,999.90	RD\$ 39,999.00
12171703	Tintas	Unidad	10	RD\$ 1,865.57	RD\$ 18,655.70
12171703	Tintas	Unidad	10	RD\$ 1,748.72	RD\$ 17,487.20
12171703	Tintas	Unidad	10	RD\$ 1,865.46	RD\$ 18,654.60
12171703	Tintas	Unidad	10	RD\$ 2,215.11	RD\$ 22,151.10
43222612	Interruptores de red	Unidad	1	RD\$ 4,905.65	RD\$ 4,905.65
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 236,131.25

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicio de publicidad	Servicio de publicidad para el Ayuntamiento M. Barahona	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	7008
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15/01/2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	ENRIQUILLO
	TRIMESTRE	1		Provincia	Barahona
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/01/2026		Municipio	Santa Cruz de Barahona
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Santa Cruz de Barahona

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82101601	Publicidad en radio	Unidad	1	RD\$ 118,000.00	RD\$ 118,000.00
82101603	Publicidad en internet	Unidad	2	RD\$ 10,000.00	RD\$ 20,000.00
82101603	Publicidad en internet	Unidad	6	RD\$ 10,000.00	RD\$ 60,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 198,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
isicion de equipos y accesorios de fotog	Adquisicion de equipos y accesorios de fotografia	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	7008
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20/02/2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	ENRIQUILLO
	TRIMESTRE	1		Provincia	Barahona
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05/05/2026		Municipio	Santa Cruz de Barahona
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Santa Cruz de Barahona

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
45121602	Trípodes para cámaras	Unidad	1	RD\$ 5,585.00	RD\$ 5,585.00
45121504	Cámaras digitales	Unidad	1	RD\$ 51,000.00	RD\$ 51,000.00
45121601	Flashes o iluminación para cámaras	Unidad	1	RD\$ 6,000.00	RD\$ 6,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 62,585.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
rramientas de trabajo, para los obreros	Adquisicion de herramientas de trabajo, para los obreros del ayuntamiento	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	7008
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/02/2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	ENRIQUILLO
	TRIMESTRE	1		Provincia	Barahona
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15/02/2026		Municipio	Santa Cruz de Barahona
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Santa Cruz de Barahona

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47131604	Escobas	Unidad	30	RD\$ 228.67	RD\$ 6,860.00
27112003	Rastrillos	Unidad	25	RD\$ 365.00	RD\$ 9,125.00
60141204	Triciclos o carretillas	Unidad	5	RD\$ 6,779.00	RD\$ 33,895.00
27111605	Picas	Unidad	10	RD\$ 1,187.00	RD\$ 11,870.00
27112004	Palas	Unidad	18	RD\$ 572.00	RD\$ 10,296.00
53111501	Botas para hombre	Unidad	30	RD\$ 550.00	RD\$ 16,500.00
27111902	Limas	Unidad	12	RD\$ 135.00	RD\$ 1,620.00
27112001	Machetes	Unidad	20	RD\$ 423.00	RD\$ 8,460.00
27112003	Rastrillos	Unidad	8	RD\$ 677.00	RD\$ 5,416.00
47121701	Bolsas de basura	Unidad	150	RD\$ 850.00	RD\$ 127,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 231,542.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
e Motor e Hidraulicos, para los camione	isicion de Aceites de Motor e Hidraulicos, para los camiones recolectores de b	Bienes	Compras Menores	Sí	7008
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20/01/2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	ENRIQUILLO
	TRIMESTRE	1		Provincia	Barahona
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20/02/2026		Municipio	Santa Cruz de Barahona
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Santa Cruz de Barahona

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15121504	Acete hidráulico	Unidad	6	RD\$ 23,000.00	RD\$ 138,000.00
15121501	Acete motor	Unidad	6	RD\$ 50,000.00	RD\$ 300,000.00
15121902	Grasa	Unidad	1	RD\$ 27,000.00	RD\$ 27,000.00
15121509	Acete de frenos	Unidad	3	RD\$ 2,750.00	RD\$ 8,250.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 473,250.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
neumaticos para los camiones recolect	Adquisición de neumaticos para los camiones recolectores de basura	Bienes	Comparacion de Precios	No	7008
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30/01/2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	ENRIQUILLO
	TRIMESTRE	1		Provincia	Barahona
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	02/03/2026		Municipio	Santa Cruz de Barahona
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	Santa Cruz de Barahona

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25172504	Neumáticos para automoviles o camiones ligeros	Unidad	82	RD\$ 15,000.00	RD\$ 1,230,000.00
25172503	Neumáticos para camiones pesados	Unidad	72	RD\$ 10,000.00	RD\$ 720,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,950,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
aceras y contenes del sector los cabare	Construccion de aceras y contenes del sector los cabareces y la hortaliza	Bienes	Comparacion de Precios	No	7008
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/04/2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	ENRIQUILLO
	TRIMESTRE	2		Provincia	Barahona
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01/05/2026		Municipio	Santa Cruz de Barahona
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Santa Cruz de Barahona

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72101703	Construcción de aceras o bordillos	Unidad	1	RD\$ 1,380,172.97	RD\$ 1,380,172.97
72101703	Construcción de aceras o bordillos	Unidad	1	RD\$ 975,968.52	RD\$ 975,968.52
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 2,356,141.49

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Remozamiento de la plaza los heroes	Remozamiento de la plaza los heroes	Bienes	Comparacion de Precios	Sí	7008
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/04/2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	ENRIQUILLO
	TRIMESTRE	2		Provincia	Barahona
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01/05/2026		Municipio	Santa Cruz de Barahona
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Santa Cruz de Barahona

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
70111713	Servicios de administración o mantenimiento de parques	Unidad	1	RD\$ 1,004,837.00	RD\$ 1,004,837.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,004,837.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
chalecos de trabajos para los obreros de	Adquisicion de chalecos de trabajos para los obreros del ayuntmaiento	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	7008
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/04/2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	ENRIQUILLO
	TRIMESTRE	2		Provincia	Barahona
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15/04/2026		Municipio	Santa Cruz de Barahona
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Santa Cruz de Barahona

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53103101	Chalecos para hombre	Unidad	150	RD\$ 150.00	RD\$ 22,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 22,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
e Motor e Hidraulicos, para los camione	sición de Aceites de Motor e Hidraulicos, para los camiones recolectores de b	Bienes	Compras Menores	Sí	7008
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/04/2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	ENRIQUILLO
	TRIMESTRE	2		Provincia	Barahona
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15/04/2026		Municipio	Santa Cruz de Barahona
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Santa Cruz de Barahona

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15121504	Acete hidráulico	Unidad	6	RD\$ 23,000.00	RD\$ 138,000.00
15121501	Acete motor	Unidad	6	RD\$ 50,000.00	RD\$ 300,000.00
15121902	Grasa	Unidad	1	RD\$ 27,000.00	RD\$ 27,000.00
15121509	Acete de frenos	Unidad	3	RD\$ 2,750.00	RD\$ 8,250.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 473,250.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
neumaticos para los camiones recolect	Adquisición de neumaticos para los camiones recolectores de basura	Bienes	Comparacion de Precios	No	7008
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20/04/2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	ENRIQUILLO
	TRIMESTRE	2		Provincia	Barahona
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20/05/2026		Municipio	Santa Cruz de Barahona
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Santa Cruz de Barahona

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25172504	Neumáticos para automoviles o camiones ligeros	Unidad	82	RD\$ 15,000.00	RD\$ 1,230,000.00
25172503	Neumáticos para camiones pesados	Unidad	72	RD\$ 10,000.00	RD\$ 720,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,950,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
de lamparas 150W sector la hortaliza y h	Adquisición de lamparas 150W sector la hortaliza y los cabareces	Bienes	Compras Menores	Sí	7008
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/07/2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	ENRIQUILLO
	TRIMESTRE	3		Provincia	Barahona
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20/07/2026		Municipio	Santa Cruz de Barahona
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Santa Cruz de Barahona

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO		MONTO TOTAL ESTIMADO
39101614	Lámparas de haluro- metálico	Unidad	43	RD\$	4,500.00	RD\$ 193,500.00
39101614	Lámparas de haluro- metálico	Unidad	42	RD\$	4,500.00	RD\$ 189,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA		RD\$ 382,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicios de publicidad	Servicios de publicidad	Servicios	Compras por debajo del Umbral	Sí	7008
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17/07/2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	ENRIQUILLO
	TRIMESTRE	3		Provincia	Barahona
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01/08/2026		Municipio	Santa Cruz de Barahona
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Santa Cruz de Barahona

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO		MONTO TOTAL ESTIMADO
82101601	Publicidad en radio	Unidad	1	RD\$	118,000.00	RD\$ 118,000.00
82101603	Publicidad en internet	Unidad	2	RD\$	10,000.00	RD\$ 20,000.00
82101603	Publicidad en internet	Unidad	6	RD\$	10,000.00	RD\$ 60,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA		RD\$ 198,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
n de equipos de tecnología y materiales	Adquisición de equipos de tecnología y materiales gastables	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	7008
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15/07/2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	ENRIQUILLO
	TRIMESTRE	3		Provincia	Barahona
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/07/2026		Municipio	Santa Cruz de Barahona
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Santa Cruz de Barahona

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO		MONTO TOTAL ESTIMADO
43212110	Impresoras de múltiples funciones	Unidad	1	RD\$	32,988.00	RD\$ 32,988.00
43212110	Impresoras de múltiples funciones	Unidad	1	RD\$	44,147.00	RD\$ 44,147.00
12171703	Tintas	Unidad	70	RD\$	530.61	RD\$ 37,143.00
12171703	Tintas	Unidad	10	RD\$	3,999.90	RD\$ 39,999.00
12171703	Tintas	Unidad	10	RD\$	1,865.57	RD\$ 18,655.70
12171703	Tintas	Unidad	10	RD\$	1,748.72	RD\$ 17,487.20
12171703	Tintas	Unidad	10	RD\$	1,865.46	RD\$ 18,654.60
12171703	Tintas	Unidad	10	RD\$	2,215.11	RD\$ 22,151.10
43222612	Interruptores de red	Unidad	1	RD\$	4,905.65	RD\$ 4,905.65
				TOTAL COMPRA ESTIMADA		RD\$ 236,131.25

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
rramientas de trabajo, para los obreros	Adquisición de herramientas de trabajo, para los obreros del ayuntamiento	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	7008
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/07/2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	ENRIQUILLO
	TRIMESTRE	3		Provincia	Barahona
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	16/07/2026		Municipio	Santa Cruz de Barahona
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Santa Cruz de Barahona

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO		MONTO TOTAL ESTIMADO
47131604	Escobas	Unidad	30	RD\$	228.67	RD\$ 6,860.00
27112003	Rastrillos	Unidad	25	RD\$	365.00	RD\$ 9,125.00
60141204	Tricicos o carretillas	Unidad	5	RD\$	6,779.00	RD\$ 33,895.00
27111605	Picas	Unidad	10	RD\$	1,187.00	RD\$ 11,870.00
27112004	Palas	Unidad	18	RD\$	572.00	RD\$ 10,296.00
53111501	Botas para hombre	Unidad	30	RD\$	550.00	RD\$ 16,500.00
27111902	Limas	Unidad	12	RD\$	135.00	RD\$ 1,620.00
27112001	Machetes	Unidad	20	RD\$	423.00	RD\$ 8,460.00
27112003	Rastrillos	Unidad	8	RD\$	677.00	RD\$ 5,416.00
47121701	Bolsas de basura	Unidad	150	RD\$	850.00	RD\$ 127,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA		RD\$ 231,542.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
e Motor e Hidráulicos, para los camiones	Adquisición de Aceites de Motor e Hidráulicos, para los camiones recolectores de b	Bienes	Compras Menores	Sí	7008
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/07/2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	ENRIQUILLO
	TRIMESTRE	3		Provincia	Barahona
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	16/07/2026		Municipio	Santa Cruz de Barahona
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Santa Cruz de Barahona

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO		MONTO TOTAL ESTIMADO
15121504	Aceite hidráulico	Unidad	6	RD\$	23,000.00	RD\$ 138,000.00
15121501	Aceite motor	Unidad	6	RD\$	50,000.00	RD\$ 300,000.00
15121902	Grasa	Unidad	1	RD\$	27,000.00	RD\$ 27,000.00
15121509	Aceite de frenos	Unidad	3	RD\$	2,750.00	RD\$ 8,250.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA		RD\$ 473,250.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
neumaticos para los camiones recolect	Adquisicion de neumaticos para los camiones recolectores de basura	Bienes	Comparacion de Precios	No	7008
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20/07/2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	ENRIQUILLO
	TRIMESTRE	3		Provincia	Barahona
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20/08/2026		Municipio	Santa Cruz de Barahona
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Santa Cruz de Barahona

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25172504	Neumáticos para automoviles o camiones ligeros	Unidad	82	RD\$ 15,000.00	RD\$ 1,230,000.00
25172503	Neumáticos para camiones pesados	Unidad	72	RD\$ 10,000.00	RD\$ 720,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,950,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisicion de materiales gastables	Adquisicion de materiales gastables	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Si	7008
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30/07/2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	ENRIQUILLO
	TRIMESTRE	3		Provincia	Barahona
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15/08/2026		Municipio	Santa Cruz de Barahona
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Santa Cruz de Barahona

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Unidad	10	RD\$ 2,360.00	RD\$ 23,600.00
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Unidad	5	RD\$ 2,840.00	RD\$ 14,200.00
44111611	Clips para billetes	Unidad	24	RD\$ 35.00	RD\$ 840.00
44111611	Clips para billetes	Unidad	25	RD\$ 80.00	RD\$ 2,000.00
44111611	Clips para billetes	Unidad	30	RD\$ 100.00	RD\$ 3,000.00
27112505	Ganchos para empaquetaduras	Unidad	30	RD\$ 140.00	RD\$ 4,200.00
44122104	Clips para papel	Unidad	20	RD\$ 35.00	RD\$ 700.00
44122104	Clips para papel	Unidad	20	RD\$ 80.00	RD\$ 1,600.00
44121706	Lápices de madera	Unidad	10	RD\$ 150.00	RD\$ 1,500.00
31201603	Gomas	Unidad	10	RD\$ 45.00	RD\$ 450.00
44121613	Removedores de grapas (saca ganchos)	Unidad	20	RD\$ 50.00	RD\$ 1,000.00
44121708	Marcadores	Unidad	7	RD\$ 550.00	RD\$ 3,850.00
44101707	Unidades de grapadoras	Unidad	30	RD\$ 88.00	RD\$ 2,640.00
44121615	Grapadoras	Unidad	5	RD\$ 500.00	RD\$ 2,500.00
44122015	Respaldos para archivos	Unidad	200	RD\$ 20.00	RD\$ 4,000.00
44121804	Borradores	Unidad	30	RD\$ 50.00	RD\$ 1,500.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	10	RD\$ 50.00	RD\$ 500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 68,080.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
le Motor e Hidraulicos, para los camiones recolectores de basura	Adquisicion de Aceites de Motor e Hidraulicos, para los camiones recolectores de basura	Bienes	Compras Menores	Si	7008
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/10/2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	ENRIQUILLO
	TRIMESTRE	4		Provincia	Barahona
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15/10/2026		Municipio	Santa Cruz de Barahona
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Santa Cruz de Barahona

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15121504	Aceite hidráulico	Unidad	6	RD\$ 23,000.00	RD\$ 138,000.00
15121501	Aceite motor	Unidad	6	RD\$ 50,000.00	RD\$ 300,000.00
15121902	Grasa	Unidad	1	RD\$ 27,000.00	RD\$ 27,000.00
15121509	Aceite de frenos	Unidad	3	RD\$ 2,750.00	RD\$ 8,250.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 473,250.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
neumaticos para los camiones recolect	Adquisicion de neumaticos para los camiones recolectores de basura	Bienes	Comparacion de Precios	No	7008
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01/10/2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	ENRIQUILLO
	TRIMESTRE	4		Provincia	Barahona
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01/11/2026		Municipio	Santa Cruz de Barahona
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	Santa Cruz de Barahona

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25172504	Neumáticos para automoviles o camiones ligeros	Unidad	82	RD\$ 15,000.00	RD\$ 1,230,000.00
25172503	Neumáticos para camiones pesados	Unidad	72	RD\$ 10,000.00	RD\$ 720,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,950,000.00